
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1610 del 03/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 03/12/2025 n. 1610 

Settore I 
1.3 - Area Risorse umane, Organizzazione, Programmazione rete 

scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati 
1.3.2 - UO Assunzioni 

OGGETTO: PROCEDURE CONCORSUALI - IMPEGNI DI SPESA PER LIQUIDAZIONE 
COMPENSI COMPONENTE DI LINGUA DOTT.SSA MARTINA PENNACCHIETTI. 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che la Provincia di Ancona ha concluso le seguenti procedure concorsuali: 

1) Concorso n.1 posti di Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e delle E.Q; 
2) Procedura di stabilizzazione n. 1 Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e delle E.Q; 
3) Concorso n.1 posto di Istruttore di Polizia Locale Area degli Istruttori; 

 
ATTESO che per lo svolgimento delle prove concorsuali in questione ci si è avvalsi di componenti 
esterni esperti e come nel caso specifico, della Dott.ssa Martina Pennacchietti, in qualità di membro 
aggiunto di lingua inglese; 
 
ATTESO che nei provvedimenti di nomina delle commissioni esaminatrici si dava atto che gli oneri 
conseguenti alla procedura concorsuale si sarebbero assunti con successivi ed appositi atti; 

 
RITENUTO necessario quantificare oltre alla spesa spettante per il compenso per ogni singola 
procedura concorsuale, anche le spese sostenute come da note ricevute e quella relativa all’IRAP 
(8,5%) e di seguito specificate: 

 
1) Concorso n.1 posto di Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e delle E.Q.; 
Componente Esperto – Dott.ssa Martina Pennacchietti: 
- Compenso commissione €133,47 
- Spese di viaggio €6,00 

Totale €139,47 
- IRAP €11,34; 

 
2) Procedura di Stabilizzazione n.1 posto di Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e delle 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1610 del 03/12/2025 

E.Q; 
Componente Esperto – Dott.ssa Martina Pennacchietti: 

- Compenso commissione €129,75 
- Spese di viaggio €6,00 

Totale €135,75 
- IRAP €11,02; 

 
3) Concorso n.1 posto di Istruttore Polizia Locale, Area de gli Istruttori; 

Componente Esperto – Dott.ssa Martina Pennacchietti: 
- Compenso commissione €103,30 
- Spese di viaggio €6,00 

Totale €109,30 
- IRAP €8,78; 

 
 
ACCERTATA l'esistenza della copertura finanziaria all’intervento 1031200145 – Bilancio di 
Previsione 2025 – 2027, esercizio finanziario 2025; 
 
RITENUTO pertanto di dover assumere apposito impegno di spesa al capitolo 1031200145 – 
esercizio finanziario 2025 - “Gestione Concorsi e Prove Selettive (commissioni e pubblicità)”; 
 
VISTI:  
- la Delibera di Consiglio n. 54 del 13/12/2024 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 
2025/2027;  
- la Delibera di Consiglio n. 61 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
 
VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56) adottato 
dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n.2 del 16/01/2024; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi 
di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da parte del 
Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 

 
DETERMINA 

 
Richiamate integralmente le premesse parte integrante del presente provvedimento 
 

I. Di procedere, per le motivazioni addotte in premessa, all’impegno della spesa, ai sensi 
dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000, a copertura degli oneri conseguenti il presente atto: 

 
 Componente – Dott.ssa Martina Pennacchietti 
 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1610 del 03/12/2025 

€ 384,52 compenso concorso - Cap. 1031200145 “Gestione Concorsi e Prove Selettive 
(commissioni e pubblicità)” 

€ 31,14 quota IRAP a carico Ente (8,50%) Cap. 10201110208  

 
II. Di dare atto che la spesa conseguente agli impegni assunti con tale provvedimento saranno 

esigibili nella stessa annualità 2025, ai sensi del combinato disposto del D. Lgs n. 
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 e 
liquidati con l’emissione di relativo cedolino; 

 
V. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;  
 

VI. di pubblicare il presente decreto nella Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 15 
del D. Lgs. n. 33/2013;  
 

VII. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Funzionario Amministrativo Gini 
Marina. 

Ancona, 03/12/2025 

IL TITOLARE DI INCARICO  
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

LACERRA ANNA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE: GINI MARINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GINI MARINA 

Classificazione 06.05.06 
Fascicolo 2025/99 


		2025-12-03T10:52:10+0100




